94ª feira | 11/Mar/2015  - Edição nº 9408

UEL

UEL

EXTRATOS - ATAS
Ata de Registro de Preços nº 36/2015-PROAF/DM

PROCESSO: 23391/2014 – Pregão Eletrônico nº 147/2014 DM; OBJETO:
Registro de Preços para aquisição de Transceiver, Desktop, Swicth, Appliance
de Firewall e Software de Gerência, ITENS E VALOR UN.: conforme
publicação no site: www.uel.br (licitações); PRAZO DE VALIDADE:
11/03/2016. Londrina, 11 de março de 2015 – PROAF/DM/DRPGC.

R$  48,00 - 16251/2015

R$  168,00 - 15987/2015

R$  48,00 - 15804/2015

R$  48,00 - 15809/2015

R$  120,00 - 16372/2015

EDITAL - Nº 002/2015 - JUCEPAR

  O Presidente da JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei Federal nº 8.934/94,
no Decreto Federal nº 1.800/96,  no Decreto nº 13.609/43 e Instrução Normativa
nº 17/2013 do Departamento de Registro Empresarial e Integração – DREI, torna
publica que a  inscrição do Leiloeiro como Empresário Individual (EI) é opcional
e não obrigatória nos termos da Portaria 92/2014 e Parecer 105/2014/Proc. Assim,
se o leiloeiro optar pela inscrição como EI, deverá adaptar seu alvará (disponível
no site da Jucepar).

        Publique-se.
 Curitiba, 06 de março de 2015.

                     Ardisson Naim Akel
            Presidente

JUCEPAR

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 129/2014-PROAF/DM
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material de escritório,
educacionais, sacos e recipientes de plástico. PROPOSTAS VENCEDORAS E
COM O PREÇO REGISTRADO: ANDIPEL PAPELARIA LTDA, Lotes:
03 e 08, no valor total de R$ 6.277,20 (seis mil duzentos e setenta e sete reais e
vinte centavos); FRATELLI COMÉRCIO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA, Lote: 02, no valor total de R$ 1.601,25 (um mil
seiscentos e um reais e vinte e cinco centavos); KOMAND COMERCIAL
LTDA - ME, Lote: 07, no valor total de R$ 4.485,00 (quatro mil quatrocentos e
oitenta e cinco reais); MATRIX ARTEFATOS PLÁSTICOS EIRELI, Lote:
10, no valor total de R$ 2.115,00 (dois mil cento e quinze reais); RODRIGO
CESAR DA SILVA MOLINA, Lote: 05, no valor total de R$ 3.099,60 (três
mil noventa e nove reais e sessenta centavos); SATÉLITE COMERCIAL
LTDA, Lotes: 04, 05, 08 e 11, no valor total de R$ 3.973,00 (três mil
novecentos e setenta e três reais); SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA,
Lote: 01, no valor total de R$ 7.090,80 (sete mil noventa reais e oitenta
centavos). LOTE DESERTO: Lote 06. LOTE FRACASSADO: Lote 09. As
vencedoras foram declaradas HABILITADAS. As demais informações sobre o
certame estão disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br, devendo ser
informado o número de controle da licitação: 555196. O valor total do presente
certame é de R$ 28.641,85 (vinte e oito mil seiscentos e quarenta e um reais e
oitenta e cinco centavos.). Londrina, 09/03/2015. André Luiz Granado,
Pregoeiro.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 20951/2014        Inexigibilidade de Licitação 43/2014
Artigo 33 caput da Lei Estadual 15.608/07
AUTORIZAÇÃO: Enf.ª Dra. Elizabeth Silva Ursi - Diretora Superintendente -
RATIFICAÇÃO: Profª Drª. Berenici Quinzani Jordão– Reitora em 06/03/2015.
Objeto: Conserto de um Ultra Freezer Revco. Fornecedor: 1- Engelab Produtos
e Equipamentos para Laboratórios Ltda. - Valor total do processo: R$
34.847,00.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 24891/2014        Inexigibilidade de Licitação 63/2014
Artigo 33 caput da Lei Estadual 15.608/07
AUTORIZAÇÃO: Enf.ª Dra. Elizabeth Silva Ursi - Diretora Superintendente -
RATIFICAÇÃO: Profª Drª. Berenici Quinzani Jordão– Reitora em 16/01/2015.
Objeto: Aquisição de Peças para Incubadora SUZUKI. Fornecedor: 1- RM
Equipamentos Hospitalar Ltda. - Valor total do processo: R$ 9.700,00.

UEM

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA
A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O

EDITAL N° 025/2015 - Pregão Presencial - Proc.: N° 8778/2014
Objeto: Aquisição de Materiais Para Manutenção do Câmpus, Através de Registro de Preços.
Envelopes-proposta e documentação: Dia: 26/03/2015 às 14h00min.
Tipo de Licitação: Menor Preço e Critério de Julgamento: Menor Preço Por Item.
Valor máximo desta licitação: R$ 60.204,00.

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O
EDITAL N° 026/2015 - Pregão Presencial - Proc.: N° 12307/2014

Objeto: Aquisição de Telas Metálicas e de Alambrado, Através de Registro de Preços.
Envelopes-proposta e documentação: Dia: 27/03/2015 às 08h30min.
Tipo de Licitação: Menor Preço e Critério de Julgamento: Menor Preço Por Item.
Valor máximo desta licitação: R$ 109.894,00.

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O
EDITAL N° 027/2015 - Pregão Presencial - Proc.: N° 9050/2014

Objeto: Aquisição de Materiais Para Serralheria, Através de Registro de Preços.
Envelopes-proposta e documentação: Dia: 27/03/2015 às 14h00min.
Tipo de Licitação: Menor Preço e Critério de Julgamento: Menor Preço Por Item.
Valor máximo desta licitação: R$ 941.000,25.

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O
EDITAL N° 028/2015 - Pregão Presencial - Proc.: N° 13285/2014

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Para o RU, Através de Registro de Preços.
Envelopes-proposta e documentação: Dia: 30/03/2015 às 08h30min.
Tipo de Licitação: Menor Preço e Critério de Julgamento: Menor Preço Por Item.
Valor máximo desta licitação: R$ 620.224,50.

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O
EDITAL N° 029/2015 - Pregão Presencial - Proc.: N° 13283/2014

Objeto: Aquisição de Materiais Descartáveis Para o RU, Através de Registro de Preços.
Envelopes-proposta e documentação: Dia: 30/03/2015 às 14h00min.
Tipo de Licitação: Menor Preço e Critério de Julgamento: Menor Preço Por Item.
Valor máximo desta licitação: R$ 57.883,00.

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O
EDITAL N° 030/2015 - Pregão Presencial - Proc.: N° 13284/2014

Objeto: Aquisição de Carnes e Derivados Para o RU, Através de Registro de Preços.
Envelopes-proposta e documentação: Dia: 31/03/2015 às 08h30min.
Tipo de Licitação: Menor Preço e Critério de Julgamento: Menor Preço Por Item.
Valor máximo desta licitação: R$ 1.450.643,00.

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O
EDITAL N° 031/2015 - Pregão Presencial - Proc.: N° 12568/2014

Objeto: Aquisição de Grama Esmeralda Em Placas, Através de Registro de Preços.
Envelopes-proposta e documentação: Dia: 31/03/2015 às 14h00min.
Tipo de Licitação: Menor Preço e Critério de Julgamento: Menor Preço.
Valor máximo desta licitação: R$ 115.000,00.

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O
EDITAL N° 032/2015 - Pregão Presencial - Proc.: N° 12904/2014

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Em Fornecimento de Materiais, e Mão de Obra Para
Instalação de Forro de Gesso Para o Campus Sede E Extensões, Através de Registro de Preços.
Envelopes-proposta e documentação: Dia: 01/04/2015 às 08h30min.
Tipo de Licitação: Menor Preço e Critério de Julgamento: Menor Preço.
Valor máximo desta licitação: R$ 79.320,00.
Os Editais poderão ser obtidos através do sitio www.pad.uem.br/del ou www.npd.uem.br/del
Maringá, 06 de março de 2015.
Robson Gonçalves da Silva/ Diretor de Material e Patrimônio  - Olimpio Mutsuo Fujikawa/Pregoeiro

R$  312,00 - 16161/2015

R$  120,00 - 16358/2015

R$  72,00 - 16233/2015

Universidade Estadual de Maringá
PAD/Diretoria de Material e Patrimônio

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/15-DMP
RATIFICAÇÃO                                                                         Proc. Nº 0812/15
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, através da Diretoria de
Material e Patrimônio, comunica que efetivou a seguinte contratação:
- Objeto: Aquisição de conjunto de selos e de mangueira da marca PEAK, no
valor de R$ 942,45 e R$ 605,82 respectivamente – fonte 281 – PROAP-2014-
PCF-CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS.
- Empresa: PEAK COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS CIENTÍFICOS LTDA.
- Valor total da aquisição: R$ 1.548,27.
- Autorizado pela Pró-Reitora de Administração em 09/03/15 – Profª. Maria
Helena Ambrosio Dias.
- Ratificado pelo Reitor em 09/03/15 – Prof. Dr. Mauro Luciano Baesso.
- Forma de contratação: Art. 33, I, Lei Estadual nº 15.608/07 c/c art. 25, I, Lei
Federal nº 8.666/93.
Maringá, 09 de março de 2015. Robson Gonçalves da Silva - DIRETOR DE
MATERIAL E PATRIMÔNIO.

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Dispensa  n.º  003/2015
- Objeto: Contratação de Serviços Gráficos: Confecção de 150 unidades
de coletâneas de artigos.  Recursos do convênio UEPG/FA n.º 711/2014
Forma de Contratação: artigo 24, caput, inciso II, da Lei n.º 8.666/93,
Lei Estadual n.º 15.608/07. Empresa Contratada: JAIR MANARIM
& CIA LTDA (R$ 4.222,50). Ratificado pelo Pró-Reitor de Assuntos
Administrativos, Amaury dos Martyres, em 10 de março de 2015.

Ponta Grossa, 10 de março de 2015.
Rodrigo Zardo

Diretor

UEPG

idervan
Rectangle